АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  26 » января 2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 43

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013 г. № 2519

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях исполнения Плана мероприятий на 2015-2018 годы по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.04.2015 г.         № 607-р
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013г. № 2519 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора»:

1.1. Шестой абзац раздела 2 подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора»  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Приоритетной целевой группой для субъектов малого и среднего предпринимательства являются зарегистрированные безработные, работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил, граждане в возрасте до 30 лет, инвалиды, при доле не менее 50 процентов от общего числа учредителей, молодые семьи, имеющие детей в том числе неполные молодые семьи, многодетные семьи, семьи воспитывающие детей инвалидов.
Определения:

Молодая семья – это семья в первые 3 года после заключения брака при условии, что один из супругов не достиг 30-летнего возраста.

Многодетная семья – это семья, имеющая и воспитывающая трех и более несовершеннолетних детей».

1.2. Подпункт 6 пункта 2 Порядка субсидирования части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты) приложения 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора» изложить в следующей редакции:

«6) учредителями которых являются зарегистрированные безработные, работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил, граждане в возрасте до 30 лет, инвалиды, при доле не менее 50 процентов от общего числа учредителей, молодые семьи, имеющие детей в том числе неполные молодые семьи, многодетные семьи, семьи воспитывающие детей инвалидов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава администрации                                                                      А.М. Соснора

PAGE